Россия, 614000, г. Пермь, ул. Советская, д.104

[image: image1.jpg]

Тел./факс (342) 259-35-11, 259-35-12, 259-35-13

ИНН 5906094670, КПП 590201001

р/с 40703810216260000434 в Филиале Саратовский ПАО Банка "ФК Открытие"

к/с 30101810122020000913 в Отделении Саратов

г.Саратов,    БИК 046311913
WWW: npspg.ru,  E-mail: npstroipg@mail.ru
Номер в Госреестре СРО-П-157-23072010

ПРОТОКОЛ  № 28  от 27 июля 2017 г.
Заседания Правления Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ»
Место проведения заседания Правления: г. Пермь, Советская, 104
Присутствовали:

1. Пермяков А.В. – председатель Правления

2. Галиахметов Ф.Г. – член Правления

3. Морев В.Н. – член Правления

Андреев Н.В. – Президент Ассоциации

Воронцова С.А. – секретарь Правления

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.
Повестка дня

1. О применении мер дисциплинарного воздействия.

2. Утверждение состава Контрольного комитета Ассоциации.

3. Утверждение Требований к финансовой устойчивости страховых компаний, аккредитованных при Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ».

4. Рассмотрение материалов на аккредитацию ОАО «Капитал Страхование».

5. Утверждение новой структуры Ассоциации.

6. Прием в члены Ассоциации и Внесение изменений в сведения о членах Ассоциации.
7. Разное (Утверждение Положения о порядке, условиях и размере материального вознаграждения Президента Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ»)
1. Дисциплинарной комиссией на рассмотрение Правления предложены нарушители целого ряда основных требований для применения мер дисциплинарного воздействия, находящихся в компетенции Правления.

Голосовали: ЗА -  3,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.

РЕШИЛИ: 1. Применить меры дисциплинарного воздействия:

1.1. По результатам текущих и контрольных проверок:

	№ п/п
	№
	Наименование
	Пра-во
	Нарушения
	Меры ДВ, Срок устранения – до 16.08.17

	1
	40
	ООО «Газкомплекттехнология»
	ОДО
	Отсутствие спец. в НРС
	Приостановление права на заключение контрактов

	2
	160
	ООО «Монтажстрой»
	ООТС
	Отсутствие спец. в НРС, отсутствует страхование с 20.07.2017
	Отмена права на ООТС

1.2. По ранее примененным мерам ДВ:
	№ п/п
	№
	Наименование
	Пра-во
	Нарушения
	Меры ДВ

	1
	123
	ООО «СК АргоСтрой» (предупреждение)
	ООТС
	Отсутствие спец. в НРС, долги по взносам и др.
	Приостановление членства до 16.08.17

1.3. По страхованию:

	№ п/п
	№
	Наименование
	Пра-во
	Дата отсутствия договора ГО
	Меры ДВ, срок-до 16.08.17

	1
	157
	ООО «СЖК-плюс»
	ОДО
	01.07.2017
	Приостановление права на заключение контрактов

2. Рассмотрен вопрос об утверждении нового состава Контрольного комитета Ассоциации в соответствии с  утвержденным Положением о Контрольном комитете, вступившим в силу с 01.07.17.

Голосовали: ЗА -  3,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.

РЕШИЛИ: 2.1. Утвердить Контрольный комитет Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ» в следующем составе:

1) Морев В.Н. – член Правления Ассоциации - Председатель комитета;

2) Гаук А.Э. – директор ООО «ГИД» - член комитета;

3) Боброва С.А. – начальник КАО – заместитель председателя комитета;

4) Коваленко Т.Ю. – эксперт КАО - член комитета;

2.2. Поручить Контрольному комитету принятие решений по внесению в реестр изменений следующей информации о членах Ассоциации по их заявлениям:

1) предоставление права участия в Контрактной системе (КФ ОДО) с установлением уровня ответственности;

2) отмена права участия в Контрактной системе (КФ ОДО);

2) изменение уровней ответственности по КФ ВВ и КФ ОДО;

3) предоставление или отмена права работы на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах.

3. Рассмотрены корректировки Требований к финансовой устойчивости страховых организаций, аккредитованных при Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ»

Голосовали: ЗА -  3,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.

РЕШИЛИ: 3. Утвердить Требования к финансовой устойчивости страховых организаций для аккредитации при Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ» (прилагаются).

4. Рассмотрены материалы и документы, представленные для аккредитации ОАО «Капитал Страхование», с которой работают структуры «ЛУКОЙЛ».

Голосовали: ЗА -  3,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.

РЕШИЛИ: 4. Аккредитовать при Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ» ОАО «Капитал Страхование» при условии соответствия договоров страхования действующему «Положению о страховании деятельности по подготовке проектной документации членов Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ».

5. Рассмотрена новая структура Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ» в связи с изменениями в деятельности СРО с 01.07.2017 г.

Голосовали: ЗА -  3,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.

РЕШИЛИ: 5. Утвердить структуру Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ».

6. Представлены на рассмотрение документы членов Ассоциации и кандидатов в члены Ассоциации, прошедшие в установленном порядке экспертизу.

Голосовали: ЗА -  3,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.

РЕШИЛИ: 6. Принять в члены Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ»:
	№ п/п
	Реестр. №
	Наименование члена Ассоциации
	КФ ВВ
	Уровень

КФ ВВ
	КФ ОДО
	Уровень

КФ ОДО
	право

ООиТС

	1
	186
	ООО «Развитие»
	50 000
	1

[image: image2.jpg]i

a’?’oﬂHPOEKTrAPAHT
|

ACCoLiMmALLMNA CPO

Председатель Правления

А.В. Пермяков
Секретарь Правления

С.А. Воронцова

PAGE
2